https://www.ieebc.mx/sesiones/

en el Acta de Cómputo Distrital correspondiente, como votación final 

obtenida por las candidaturas, la siguiente: 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR LOS CANDIDATOS/AS 

PARTIDO/ 
COALICIÓN O 
CANDIDATO/A 

NÚMERO 

LETRA 

12481 

Doce mil cuatrocientos ochenta y uno 

29072 

Veintinueve mil setenta y dos 

865 

Ochocientos sesenta y cinco  

4,994 

Cuatro mil novecientos noventa y cuatro  

9,631 

Nueve mil seiscientos treinta y uno  

1,168 

Mil ciento sesenta y ocho  

1,721 

Mil setecientos veintiuno  

CANDIDATOS 
NO 

REGISTRADOS 

49 

Cuarenta y nueve 

VOTOS NULOS 

2,363 

Dos mil trescientos sesenta y tres  

TOTAL 

62,344 

Sesenta y dos mil trescientos cuarenta y 
cuatro  

1.5. Presentación de recurso de revisión5. El diecisiete de junio, 

inconforme con lo anterior, Ricardo Israel Ortiz Zamora en su calidad 

de Presidente del Comité Directivo Estatal del Partido Fuerza por 

México, presentó el medio de impugnación que nos ocupa.

[...]

En el caso, está la información contenida y publicada en el perfil de 

Twitter “WHAT THE FAKE”; y el actor menciona algunas cifras de 

seguidores de las cuentas.  

Para acreditar su dicho, el partido actor en su demanda hace una 

relación de ciento dos (102) cuentas de Twitter que, a su decir, 

pertenecen a personas famosas. También, refiere un vínculo 

electrónico en el que afirma contiene todas las intervenciones de los 

influencers.  

Marco Jurídico  

Antes de analizar dicho planteamiento, resulta necesario explicar en

[...]

“Distribución final de votos a partidos políticos y candidatos/as 

independientes”, cuyos datos son: 

PARTIDO O 
CANDIDATO/A 

INDEPENDIENTE 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A PARTIDOS 
POLÍTICOS Y/O CANDIDATOS/AS INDEPENDIENTES 

NÚMERO 

LETRA 

5439 

Cinco mil cuatrocientos treinta y nueve 

6047 

Seis mil cuarenta y siete 

995 

Novecientos noventa y cinco 

1149 

Mil ciento cuarenta y nueve 

2141 

Dos mil ciento cuarenta y uno 

865 

Ochocientos sesenta y cinco  

4,994 

Cuatro mil novecientos noventa y cuatro  

27782 

Veintisiete mil setecientos setenta y dos 

9,631 

Nueve mil seiscientos treinta y uno  

1,168 

Mil ciento sesenta y ocho  

1,721 

Mil setecientos veintiuno  

CANDIDATOS 
NO 

REGISTRADOS 

49 

Cuarenta y nueve 

VOTOS NULOS 

2,363 

Dos mil trescientos sesenta y tres  

TOTAL 

62,344 

Sesenta y dos mil trescientos cuarenta y 

cuatro  

No obstante, de la tabla anterior, se observa que MORENA alcanzó 

27,782 votos, es decir, más de quince veces de lo que recibió el partido 

Fuerza por México en lo individual.  

Lo que permite afirmar que los votos que captó el PVEM no fueron